JUNTOS
AQUISMON

Cantige o tu familia
Usr: CP SALVADOR

MUNICIPIO DE AQUISMON
SAN LUIS POTOSI

Estado de Situacion Financiera

Al 30/abr/2020

Fecha y | 07/oct/2020

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresién | 12:49 p.m.

2020 2019 2020 2019
ACTIVO PASIVO

ACTIVO CIRCULANTE $140,079.700.64 $103.476.447.68 PASIVO CIRCULANTE $20.819.867.52 $26.874.354.19
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $26,813,589.14 -$5,397,411.82 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $20,819,867.52 $26,874,354.19
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $95,063,638.24 $94,055,007.14 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $18,007,110.41 $14,623,489.51 PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LAF $0.00 $0.00
INVENTARIOS $195,362.85 $195,362.85 TiTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
ALMACENES $0.00 $0.00 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS $0.00 $0.00 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O AL $0.00 $0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 PROVISIONES A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
Total de Activos Circulantes $140,079,700.64 $103,476,447.68 OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO $0.00 $0.00

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A L4
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUC
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMU
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

$133.733.361.85
$0.00

$0.00
$119,121,082.87
$13,471,714.09
$1,140,564.89
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$133,733,361.85

$273,813,062.49 I

$112,598.910.39
$0.00

$0.00
$97,991,189.41
$13,467,156.09
$1,140,564.89
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$112,598,910.39

$216,075,358.07

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O Al
PROVISIONES A LARGO PLAZO

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONI(

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS Al

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA H;

RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETAR

$20,819,867.52

$127.209.443.43
$127,180,443.43

$0.00

$0.00

$0.00

$29,000.00

$0.00
$127,209,443.43

$148,029,310.95

$26,874,354.19

$127.708.243.43
$127,679,243.43

$0.00

$0.00

$0.00

$29,000.00

$0.00
$127,708,243.43

$154,582,597.62

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$125,783.751.55
$65,022,701.84

$60,761,049.71
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$61.492.760.46
-$11,956,153.53

$73,448,913.99
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
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Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

2020 2019

$125,783,751.55 1 $61,492,760.46 g

$273,813,062.50 I $216,075,358.08 I
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2020 2019

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

LEY DE INGRESOS

LEY DE INGRESOS ESTIMADA $337,109,800.00 $337,850,500.00
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $164,388,643.81 $22,575,280.16
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $0.00 $5,801,851.67
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $172,721,156.19 $321,077,071.51
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $172,721,156.19 $321,077,071.51
PRESUPUESTO DE EGRESOS
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $337,109,800.00 $337,850,500.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $242,927,143.44 $27,352,185.66
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APF $12,455,778.15 $25,062,533.77
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $106,638,434.71 $335,560,848.11
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $70,635,231.92 $335,560,848.11
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $69,072,222.85 $325,081,666.07

PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $69,043,222.85 $325,037,426.07



