

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

MUNICIPIO DE AQUISMON SAN LUIS POTOSI

Estado de Situación Financiera Al 30/abr/2020

Fecha y 07/oct/2020 hora de Impresión 12:49 p.m.

\$0.00

\$0.00

\$0.00

\$0.00

\$0.00

\$0.00

\$0.00

\$0.00

	<u>2020</u>	<u>2019</u>		<u>2020</u>	<u>2019</u>
ACTIVO			PASIVO		
_ACTIVO CIRCULANTE	\$140,079,700.64	\$103,476,447.68	PASIVO CIRCULANTE	\$20,819,867.52	\$26,874,354.19
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	\$26,813,589.14	-\$5,397,411.82	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$20,819,867.52	\$26,874,354.19
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	\$95,063,638.24	\$94,055,007.14	DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$0.00	\$0.00
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	\$18,007,110.41	\$14,623,489.51	PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LAF	\$0.00	\$0.00
INVENTARIOS	\$195,362.85	\$195,362.85	TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO	\$0.00	\$0.00
ALMACENES	\$0.00	\$0.00	PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO	\$0.00	\$0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS	\$0.00	\$0.00	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O AL	\$0.00	\$0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	\$0.00	\$0.00	PROVISIONES A CORTO PLAZO	\$0.00	\$0.00
Total de Activos Circulantes	\$140,079,700.64	\$103,476,447.68	OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	\$0.00	\$0.00
			Total de Pasivos Circulantes	\$20,819,867.52	\$26,874,354.19
ACTIVO NO CIRCULANTE	<u>\$133,733,361.85</u>	<u>\$112,598,910.39</u>			
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00	PASIVO NO CIRCULANTE	<u>\$127,209,443.43</u>	\$127,708,243.43
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A L	\$0.00	\$0.00	CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	\$127,180,443.43	\$127,679,243.43
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUC	\$119,121,082.87	\$97,991,189.41	DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00
BIENES MUEBLES	\$13,471,714.09	\$13,467,156.09	DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00
ACTIVOS INTANGIBLES	\$1,140,564.89	\$1,140,564.89	PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMU	\$0.00	\$0.00	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O AL	\$29,000.00	\$29,000.00
ACTIVOS DIFERIDOS	\$0.00	\$0.00	PROVISIONES A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS	\$0.00	\$0.00	Total de Pasivos No Circulantes	\$127,209,443.43	\$127,708,243.43
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	\$0.00	\$0.00			
Total de Activos No Circulantes	\$133,733,361.85	\$112,598,910.39	Total del Pasivo	\$148,029,310.95	\$154,582,597.62
			_	\$140,0 <u>2</u> 0,010.00	\$10-1,00Z,00710Z
Total del Activo	\$273,813,062.49	\$216,075,358.07	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
			HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	\$0.00	\$0.00
			APORTACIONES	\$0.00	\$0.00
			DONACIONES DE CAPITAL	\$0.00	\$0.00
			ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIC	\$0.00	\$0.00
			HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO	<u>\$125,783,751.55</u>	\$61,492,760.46
			RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)	\$65,022,701.84	-\$11,956,153.53
			RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$60,761,049.71	\$73,448,913.99
			REVALÚOS	\$0.00	\$0.00
			RESERVAS	\$0.00	\$0.00

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS AN

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETAR

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HA

RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA



MUNICIPIO DE AQUISMON SAN LUIS POTOSI

Estado de Situación Financiera Al 30/abr/2020

Fecha y 07/oct/2020 hora de Impresión 12:49 p.m.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Total Hacienda Pública/Patrimonio	\$125,783,751.55	\$61,492,760.46
Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	\$273,813,062.50	\$216,075,358.08



MUNICIPIO DE AQUISMON SAN LUIS POTOSI

Estado de Situación Financiera Al 30/abr/2020

Fecha y 07/oct/2020 hora de Impresión 12:49 p.m.

	2020	<u>2019</u>
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS		
LEY DE INGRESOS		
LEY DE INGRESOS ESTIMADA	\$337,109,800.00	\$337,850,500.00
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR	\$164,388,643.81	\$22,575,280.16
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA	\$0.00	\$5,801,851.67
LEY DE INGRESOS DEVENGADA	\$172,721,156.19	\$321,077,071.51
LEY DE INGRESOS RECAUDADA	\$172,721,156.19	\$321,077,071.51
PRESUPUESTO DE EGRESOS		
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	\$337,109,800.00	\$337,850,500.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER	\$242,927,143.44	\$27,352,185.66
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APF	\$12,455,778.15	\$25,062,533.77
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO	\$106,638,434.71	\$335,560,848.11
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO	\$70,635,231.92	\$335,560,848.11
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO	\$69,072,222.85	\$325,081,666.07
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO	\$69,043,222.85	\$325,037,426.07